
Charges ChargesRevenus RevenusDépenses DépensesRecettes RecettesCharges

Fonctionnement Fonctionnement FonctionnementInvestissements Investissements Investissements

Recettes

Comptes 2011 Budget 2011 Comptes 2010

Revenus Dépenses

Récapitulation du compte administratif

0 16'116.18 17'700.00 500.00 15'953.05 50.00Administration générale

8 490'295.3518'677.55 28'460.00 16'342.15 16'342.15 27'500.00 28'500.00 50'000.00 50'000.00 45'057.20 48'349.25Economie publique 470'406.10

9 18'978.6020'892.95 29'377.00 14'631.90 8'000.00 26'000.00 20'000.00 15'001.05 30'775.53Finances & Impôts

55'686.68

6'800.0012'782.22Marge d'auto-financement

Découvert / (excédent) de financement

Insuffisance / (excédent) de financement

32'032.33

57'837.00 30'974.05 16'342.15 53'200.00 55'000.00 70'000.00 50'000.00 76'011.30 79'174.78 509'273.95 470'406.10

Excédent de revenus ou de charges 2'150.32 1'800.00 3'163.48

Investissements nets 14'631.90 20'000.00 38'867.85

57'837.00 57'837.00 30'974.05 30'974.05 55'000.00 55'000.00 70'000.00 70'000.00 79'174.78 79'174.78 509'273.95 509'273.95

Total

Financement des 
investissements

Investissements (désinvestissements) nets

Amortissements du patrimoine administratif

Amortissements complémentaires du patrimoine administratif

14'631.90

Modification du capital

10'631.90

0.00

Financement des 
investissements

Financement des 
investissements

20'000.00 38'867.85

5'000.00 10'868.85

0.00 18'000.00

Report au bilan des investissements nets 14'631.90 20'000.00 38'867.85

Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement 2'150.32 1'800.00 3'163.48

Report des amortissements au bilan 10'631.90 5'000.00 28'868.85

Augmentation / (diminution) de la fortune nette 2'150.32 1'800.00 3'163.48

1'849.68 13'200.00 6'835.52

Modification du capital Modification du capital

1'849.68 13'200.00 6'835.52

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)



Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

02 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

029 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

029.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

029.310.00 Imprimés et formulaires 500.00
029.318.00 Frais administratifs 5'000.00 4'152.002'000.00
029.318.01 Frais de fiduciaire 2'000.00 2'000.002'160.00
029.318.02 Intérêts bancaires et frais financiers 5'000.00 2'192.104'241.73
029.319.00 Impôts 700.00 708.951'485.10
029.319.01 Cotisations 500.00 400.00229.35

029.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'700.00 9'453.0510'116.18

029.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

029.366.00 Bois de compensation 4'000.00 6'500.006'000.00

029.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 4'000.00 6'500.006'000.00

029.43 CONTRIBUTIONS

029.435.00 Produits divers 500.00 50.00

029.43 TOTAL CONTRIBUTIONS 500.00 50.00

029 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 17'700.00 500.00 50.0015'953.0516'116.18

02 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 17'700.00 500.00 50.0015'953.0516'116.18

0 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 17'700.00 500.00 50.0015'953.0516'116.18
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Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

8 ÉCONOMIE PUBLIQUE

80 AGRICULTURE

800 AGRICULTURE

800.30 CHARGES DU PERSONNEL

800.300.00 Commissions agrotourisme et alpages 8'822.00

800.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 8'822.00

800.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

800.314.00 Entretien des bâtiments des alpages 15'000.00 5'010.753'402.40
800.314.01 Entretien des routes des alpages 2'000.00
800.318.00 Assurances 3'000.00 2'000.003'000.00
800.319.00 Frais divers 3'000.00 11'700.502'370.50

800.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 23'000.00 18'711.258'772.90

800.42 REVENUS DES BIENS

800.427.00 Location des alpages 14'500.00 14'500.00 14'500.00

800.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 14'500.00 14'500.00 14'500.00

800 TOTAL AGRICULTURE 14'500.00 23'000.00 14'500.00 14'500.0018'711.2517'594.90

80 TOTAL AGRICULTURE 14'500.00 23'000.00 14'500.00 14'500.0018'711.2517'594.90

81 SYLVICULTURE

810 SYLVICULTURE

810.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

810.314.00 Entretien des routes et chemins 2'000.00 3'065.50
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Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

810.319.00 Frais divers 2'000.00 1'192.00

810.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 4'000.00 4'257.50

810.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

810.331.00 Amortissements ordinaires 1'889.25
810.332.00 Amort. complémentaires 18'000.00

810.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 19'889.25

810.38 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPÉCIAUX

810.380.00 Attribution fonds de reboisement 500.00 2'199.201'082.65

810.38 TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPÉCIAUX 500.00 2'199.201'082.65

810.42 REVENUS DES BIENS

810.427.00 Location Centre de triage forestier 3'960.00 4'000.00 3'960.00

810.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 3'960.00 4'000.00 3'960.00

810.46 SUBVENTIONS

810.461.00 Patricipation selon art. 33 10'000.00 10'000.00 10'000.00

810.46 TOTAL SUBVENTIONS 10'000.00 10'000.00 10'000.00
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Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

810.48 PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX

810.480.00 Utilisation du fonds de reboisement 19'889.25

810.48 TOTAL PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX 19'889.25

810 TOTAL SYLVICULTURE 13'960.00 4'500.00 14'000.00 33'849.2526'345.951'082.65

81 TOTAL SYLVICULTURE 13'960.00 4'500.00 14'000.00 33'849.2526'345.951'082.65

8 TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE 28'460.00 27'500.00 28'500.00 48'349.2545'057.2018'677.55
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Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

9 FINANCES ET IMPÔTS

94 GÉRANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES

940 INTÉRÊTS

940.42 REVENUS DES BIENS

940.420.00 Produits financiers 3'413.35 1'000.00 4'330.93

940.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 3'413.35 1'000.00 4'330.93

940 TOTAL INTÉRÊTS 3'413.35 1'000.00 4'330.93

942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER

942.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

942.331.00 Amortissements ordinaires 5'000.00 8'979.6010'631.90

942.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 5'000.00 8'979.6010'631.90

942.42 REVENUS DES BIENS

942.423.00 Location des Gorges du Durnand 25'963.65 25'000.00 26'000.00

942.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 25'963.65 25'000.00 26'000.00

942 TOTAL IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER 25'963.65 5'000.00 25'000.00 26'000.008'979.6010'631.90

943 DOMAINES

943.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

943.314.00 Entretien des vignes 3'000.00 6'021.459'578.00
943.319.00 Frais divers 683.05

943.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 3'000.00 6'021.4510'261.05
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Comptes de fonctionnement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

943.43 CONTRIBUTIONS

943.435.00 Produits de la vigne 444.60

943.43 TOTAL CONTRIBUTIONS 444.60

943 TOTAL DOMAINES 3'000.00 444.606'021.4510'261.05

94 TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES 29'377.00 8'000.00 26'000.00 30'775.5315'001.0520'892.95

9 TOTAL FINANCES ET IMPÔTS 29'377.00 8'000.00 26'000.00 30'775.5315'001.0520'892.95

Total compte de fonctionnement 57'837.00 53'200.00 55'000.00 79'174.7876'011.3055'686.68

Excédent de revenus ou de charges 1'800.00 3'163.482'150.32
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Comptes d'investissement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

8 ÉCONOMIE PUBLIQUE

80 AGRICULTURE

800 AGRICULTURE

800.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

800.501.02 Paravalanches Catogne 50'000.00 414'440.8516'342.15

800.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 50'000.00 414'440.8516'342.15

800.66 SUBVENTIONS ACQUISES

800.661.00 Subv. cantonales paravalanches 16'342.15 34'000.00 381'409.95
800.662.00 Subv. communales paravalanches 16'000.00 33'030.90

800.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 16'342.15 50'000.00 414'440.85

800 TOTAL AGRICULTURE 16'342.15 50'000.00 50'000.00 414'440.85414'440.8516'342.15

80 TOTAL AGRICULTURE 16'342.15 50'000.00 50'000.00 414'440.85414'440.8516'342.15

81 SYLVICULTURE

810 SYLVICULTURE

810.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

810.501.01 Route de la Chenalette 75'854.50

810.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 75'854.50
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Comptes d'investissement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

810.66 SUBVENTIONS ACQUISES

810.661.00 Subv. cantonales 55'965.25

810.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 55'965.25

810 TOTAL SYLVICULTURE 55'965.2575'854.50

81 TOTAL SYLVICULTURE 55'965.2575'854.50

8 TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE 16'342.15 50'000.00 50'000.00 470'406.10490'295.3516'342.15
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Comptes d'investissement
Comptes 2011 Budget 2011                      Comptes                     2010

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

9 FINANCES ET IMPÔTS

94 GÉRANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES

942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER

942.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

942.501.00 Gorges du Durnand 20'000.00 18'978.6014'631.90

942.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 20'000.00 18'978.6014'631.90

942 TOTAL IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER 20'000.00 18'978.6014'631.90

94 TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES 20'000.00 18'978.6014'631.90

9 TOTAL FINANCES ET IMPÔTS 20'000.00 18'978.6014'631.90

Total compte d'investissement 16'342.15 70'000.00 50'000.00 470'406.10509'273.9530'974.05

Investissements nets 14'631.90 20'000.00 38'867.85
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1

A C T I F 31.12.2011 31.12.2010

Disponibles et réalisables

CC UBS -                  37'532.05       
CC Crédit Suisse 18'339.38       18'388.46       
CE Raiffeisen/Fonds de reboisement 334'215.05     333'132.40     
CE Raiffeisen 26'702.55       24'371.85       
Actifs transitoires 120'402.90     81'379.80       

499'659.88     494'804.56     

Immobilisés

Forêts 2'853'500.00   2'853'500.00   
Provision de réadaptation -2'786'672.00 -2'786'672.00 
Alpages et pâturages 60'000.00       60'000.00       
Centre de triage forestier 1.00                1.00                
Bâtiments Plan de l'Au 1.00                1.00                
Bâtiments Fournoutze 1.00                1.00                
Route de Fournoutze 1.00                1.00                
Mobilier 1.00                1.00                
Gorges du Durnand 14'000.00       10'000.00       

140'833.00     136'833.00     

TOTAL DE L'ACTIF 640'492.88     631'637.56     

BILAN DE LA BOURGEOISIE AU 31.12.2011



2

P A S S I F 31.12.2011 31.12.2010

Fonds étrangers

CC UBS 10'045.15       -                  
CC Commune 261'569.50     259'287.65     
Passifs transitoires 18'807.85       -                  
Créanciers et charges à payer -                  25'512.50       

290'422.50     284'800.15     

Financements spéciaux

Fonds de reboisement 334'215.05     333'132.40     

334'215.05     333'132.40     

Fonds propres

Capital initial 13'705.01       10'541.53       
Virement fonds de reboisement -                  -                  
Bénéfice de l'exercice 2'150.32         3'163.48         

15'855.33       13'705.01       

TOTAL DU PASSIF 640'492.88     631'637.56     

BILAN DE LA BOURGEOISIE AU 31.12.2011
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